L'original parch. de cet acte offre au dos une assez longue analyse que nous supprimons pour abréger.

\* \* \* \* \*

LXXIV. 13 juin 1430.

*Appellacio ecclesie Burgi et pontaneriorum portus Roddani Valentie*[A].

CORAM vobis venerabili & circumspecto viro dom. Poncio Marcolis, in legibus licenciato, iudice curie secularis comunis civitatis Valentie, seu vestro locum tenente existens hon<sup>lis</sup> vir dom. Johannes de Ulmeto presbiter, procurator ecclesie collegiate Sancti Petri de Burgo Valentie necnon Guignonis Coste, Stephani Buvardi & Colaudi Noni, tam nominibus suis quam... Johannes Peleti, pontaneriorum in portu Rodani Valentie, hominum francorum dicte ecclesie & totaliter exemptorum a iurisdictione vestra, dicens & proponens ... quod vos seu vestre curie temporalis ... officarii, ad importunam instanciam quorundam pretensi procuratoris fiscalis curie vestre & sindicorum universitatis Valentie, ipsos quatuor homines ... intitulistis seu intitulari fecistis, imponendo eis figgisse quandam acram muri fortificacionis riparie Valentie prope Rodanum, & propterea ipsos ... condemnastis in centum solidis ... solvendis procuratori exactori expletorum dicte curie, & ad refformandam dict. acram muri, prout sic vel consimiliter plus vel minus in dicta tali quali vestra pretensa sententia dicitur contineri; ad que processistis, cum reverencia loquendo, de facto nulliter, precipitanter & exobrupto, juris ordine non servato, cum non sint confessi aut alias legitime quicti, eciam quia non habetis iurisdictionem neque punicionem seu cognicionem contra ipsos, cum sint exempti a iurisdictione vestra & sint de foro & iurisdictione dicte ecclesie capituli S<sup>i</sup> Petri, & propterea ipsos ... remictere debebatis cum causa vestra ipsis dominis de capitulo & suo iudici pro iusticia de ipsis, si delinquissent, ministranda, & de ipsis non debebatis vos intromictere. Igitur dict. procurator dicte ecclesie & capituli S<sup>i</sup> Petri in quantum concernit dampnum & prejudicium ipsius capituli & eciam... dict. quatuor sociorum pontaneriorum magistrorum suorum..., idem dom. Johannes de Ulmeto per predict. vestros pretensos processus sentenciasque inde sequatas & nullitates ac iniquitates & injusticias sciens dict. capitulum & ipsos quatuor pontanerios fore ... gravatos, dubitans propterea forcius in futurum gravari..., in ejus scriptis appellat & provocat ad dom. nostrum episcopum & comitem Valent. & Diensem & ejus officialem, in hac parte iudicem appellacionum..., & petit appostolos semel, secundo, tercio & pluries, instanter, instancius & instantissime per vos sibi dari & concedi. De quibus, una cum responcione vestra, petit a vobis notario hic presente sibi fieri publ. instrumentum, testes invocans hic presentes.